



Kommunal Landspensjonskasse
 Gjensidig forsikringsselskap
 Orgnr: 938 708 606 Foretaksregisteret
 Pb. 400 Sentrum, 0103 Oslo
 Tlf: 55 54 85 00
 www.klp.no

Lindås kommune v/ rådmann
 Lønnsavdeling
 Kvernhusmyrane 20
 5914 ISDALSTØ

Oslo, 10. april 2018
 Forsikringstakernr. 01263001

Att. rådmann og øk.anstv.

Mer enn 5 milliarder til kundenes premiefond som følge av sterkt resultat i 2017

Vi er glade for å kunne orientere om et svært godt årsresultatet for 2017. Resultatet gir rom for å tilføre 5,2 milliarder til premiefond til våre kunder med offentlig tjenestepensjonsordning i KLP. Dette er om lag 3 ganger mer enn vi har anslått i tidligere prognoser.

Verdijustert avkastning ble på hele 6,7 prosent for 2017. Det var aksjer og eiendom som bidro mest til de gode resultatene.

Denne avkastningen gir oss et samlet overskudd på 8,6 milliarder kroner, og det er av dette overskuddet vi ønsker å tilføre 5,2 milliarder til kundenes premiefond. Resten av overskuddet vil gå til styrking av soliditeten i KLP, og gjøre oss enda bedre rustet til å tåle vanskelige markeder fremover. Det er imidlertid en forutsetning for slik tilføring at årsregnskapet med forslaget til anvendelse av overskuddet godkjennes av Generalforsamlingen i KLP 7. mai i år. Selv om vi må ta forbehold om Generalforsamlingens godkjennelse, velger vi å gå ut med anslag på beløp allerede nå. Vi gjør dette fordi vi vet dere ønsker å få vite om forhold av betydning for egen økonomi så raskt som mulig.

Nedenfor følger et estimat på andel av overskudd for 2017 som vil bli tilført deres premiefond i løpet av mai i år. Det endelige beløpet vil kunne avvike noe fra anslaget vi nå gir. Vi minner samtidig om at midler på premiefondet bare kan benyttes til dekning av fremtidig pensjonspremie til KLP.

Sum tilført overskudd	kr	12 264 000
------------------------------	-----------	-------------------

I tabellen nedenfor fremgår den estimerte andelen av overskuddet som vil bli tilført deres premiefond fordelt på hver pensjonsordning dere har i KLP.

Pensjonsordningen for sykepleiere	kr	2 200 000
Fellesordningen for kommuner og bedrifter	kr	10 000 000
Pensjonsordningen for folkevalgte	kr	64 000

I pensjonsordningen for sykepleiere er det behov for å styrke avsetningen som følge av forutsetninger om levealder. Av denne grunn vil andelen av overskudd som tilføres premiefond for sykepleierne være lavere enn i de øvrige ordningene.



Ta gjerne kontakt med våre kunde- og salgsledere dersom dere har spørsmål til dette.

Med vennlig hilsen
Kommunal Landspensjonskasse



Sverre Thornes
konsernsjef